
Ente Provincial 
Regulador de la Energía RESOLUCIÓN N° 70 

EXPTE. EPRE N° 102/24 

PARANÁ, 26 de marzo de 2.024 

VISTO: 

La ley Provincial N° 10.933, su Decreto reglamentar io N° 324/23 MPlyS y 
las Resoluciones EPRE N° 96/23 y 54/24; y 

CONSIDERANDO: 

Q u e el Artículo 17 del Decreto Reglamentar io N° 324/23 MPlyS, dispone 
el uso d e un medidor ad ic iona l en suministros c o n potencias 
c o n t r a t a d a s iguales o mayores a 10 KW; 

Q u e la Resolución EPRE N° 96/23 y su ac larator ia la Resolución N° 54/24, 
e s t a b l e c e n la n e c e s i d a d d e conta r c o n un secc ionamiento d e corte 
visible, a c o r d e al tipo d e instalación; 

Q u e en c o n s e c u e n c i a , resulta necesar io e s tab lecer los costos d e las 
conex iones d e los usuarios generadores a la red eléctrica, en sus 
distintas modal idades ; 

Q u e el Artículo 48° d e la Ley N° 8916 f a c u l t a a este Organismo p a r a 
es tab lecer la Normativa que regula la a c t i v i d a d eléctrica e n la 
Provincia; 

Q u e se han producido los correspondientes dictámenes técnico y legal ; 

Q u e por Decreto N° 1127/96 MEOSP se dispuso la intervención d e este 
Ente, atribuyéndose al Interventor las facu l tades del Directorio, y q u e d e 
confo rmidad al Decreto N° 118/23 MPIS, se h a des ignado Interventor del 
Organismo al Lic. J u a n Domingo Zacarías, por lo q u e en uso d e las 
facu l tades y funciones es tab lec idas e n los Artículos 48° y 56° d e la Ley N° 
8.916; 

ARTICULO 1°: Aprobar los costos d e conexión d e los usuarios 
generadores , en sus distintas modal idades , c o n valores al I o d e abril d e 

EL INTERVENTOR DEL EPRE 
R E S U E L V E : 

i 



RESOLUCIÓN N° 70 
EXPTE. EPRE N° 102/24 

d e 2024, los q u e c o m o Anexo I son parte integrante d e la presente 
Resolución. 

ARTICULO 2°: Es tablecer q u e los costos d e conexión q u e se a p r u e b a n 
por el artículo anterior, sean incorporados a l próximo c u a d r o tarifario 
q u e se a p r u e b e , d e b i e n d o a d e c u a r s e esos costos, confo rme al 
procedimiento del punto D) del Anexo III d e la Resolución N° 219/22 
(texto según Resolución EPRE N° 69/24). 

ARTICULO 3°: Registrar, publ icar en el Boletín Oficial d e la Provincia d e 
Entre Ríos, c o m u n i c a r a las Distribuidoras Eléctricas d e jurisdicción 
Provincial y a la Secretaría Ministerial d e Energía d e Entre Ríos, incorporar 
e n la página W e b del EPRE y archivar . \ 

2 


